АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         21.02.2023                                                                                               №60
с. Солтон

Об утверждении состава комиссии по согласованию акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории муниципального образования  Солтонский район Алтайского края

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства строительства, транспорта, жилищно – коммунального хозяйства Алтайского края от 16.10.2017 № 488,
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить состав комиссии по согласованию акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края (Приложение 1).
2. Комиссия в своей деятельности   руководствуется   постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Администрации Алтайского края от 02.07.2015 №266 «Об утверждении Порядка размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», приказом Министерства строительства, транспорта, жилищно – коммунального хозяйства Алтайского края от 16.10.2017 №488 «Об утверждении формы акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов и порядка его согласования».
3. Решение о согласовании или об отказе в согласовании размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории муниципального образования  Солтонский район Алтайского края принимается отделом по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Солтонского района.
4. Признать утратившими силу постановление Администрации Солтонского района от 22.12.2016 №513 «Об утверждении положения и состава комиссии по согласованию акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
           5.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского  и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.
        6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                Л.П. Харламова

Согласовано:

Начальник юридического отдела
Администрации района
Каширина О.В.

            Приложение 1
                                                к постановлению Администрации
                         Солтонского района
                    от  21. 02.2023 № 60

Состав комиссии
по согласованию акта размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края
Председатель комиссии:
Кабанов Д.А.- заместитель главы Администрации Солтонского района;
Члены комиссии:
Иванов Е.Н. - начальник отдела по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Солтонского района;
Образцова А.П. - ведущий специалист по земле  отдела  по  имущественным и земельным отношениям  Администрации Солтонского района;
Кизин А.М. - начальник Солтонского УЭС филиал Бийские МЭС (по согласованию);
Гудин В.А. - начальник Солтонского РЭС по ВЭС филиала ПАО «МРСК Сибири»-«Алтайкраэнерго» (по согласованию);
Осокин Н.Н. - начальник Солтонского ЭТУ Алтайского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
Глава  сельсовета, глава Администрации  сельсовета  (по согласованию).